CÂMARA MUNICIPAl DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de novembro de 1960

Requerimento nº 21/2017
Autor: Vereador Nôquinha
Ementa: Requer ao Prefeito Constitucional do Município a instalação de alambrados e
telas protetoras no campo de futebol.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa excelência, na forma disciplinada pelo art. 116, combinado
com o art. 119, inciso IV, da resolução nº 03/2012 de 27 de novembro de 2012
(Regimento Interno), depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado um expediente
ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Sr. Gutemberg de Lima Davi, solicitando que seja
viabilizada através das Secretarias de Planejamento, Infraestrutura e de Esportes e
Lazer, a instalação de alambrados e telas protetoras, no Campo de Futebol do
Internacional Futebol Clube, do bairro Alto da Boa Vista, nesta cidade.

JUSílFICAílVA

o campo de futebol do bairro do Alto da Boa Vista, mais conhecido como o
campo do Internacional. é um dos poucos locais destinados a prática de esportes da
nossa cidade. Inclusive a referida praça esportiva já recebeu i.nvestimentos, mediante o
qual foram instaladas torres de refletores, mas, que ainda carece de beneficios básicos
de infraestrutura como a instalação de alambrados e telas protetoras, para evitar tanto a
perda de bolas, acidentes com torcedores, bem como os transtornos vivenciados com os
moradores que moram próximo devido à queda de bolas em cima das casas.

Sala de Sessões, em 07 de fevereiro de 2017.

~-
a~daSi!va

(Nôquinha)
Vereador (PSl)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: 183) 3232. 3.286

www.camarabayeux.pb.gov.br